

# Lucas Salmerón Tinoco

Full Stack Developer



## Perfil

### Teléfono

645 683 672

### E-mail

lucas@lucasweb.es

### Fecha de nacimiento

08 Febrero 1983

### LinkedIn

<https://www.linkedin.com/in/lucassalmerontinoco/>

## Habilidades

PHP

Javascript / Typescript

Symfony Framework

HTML

CSS / Sass

Ionic Framework

## Idiomas

Inglés

Programador especializado en el desarrollo de aplicaciones web y móviles multiplataforma, con una dilatada experiencia en lenguajes PHP y Javascript.

Soy una persona comprometida, proactiva, constante, organizada y de confianza acostumbrada a trabajar en entornos exigentes.

## Experiencia

- Nov 2016 - actualmente** **Full Stack Developer**  
**Be beyond. Mairena del aljarafe, Sevilla**  
Desarrollo de aplicaciones web y apps, alternando principalmente desarrollos con Symfony Framework en PHP e Ionic Framework para apps multiplataforma.
- Feb 2013 - Nov 2016** **Responsable de área**  
**Be beyond. Mairena del aljarafe, Sevilla**  
En esta etapa paso a dirigir a un equipo formado por tres grupos diferenciados por sus funciones: Desarrollo de aplicaciones web y apps (Symfony Framework e Ionic Framework), Desarrollo web (Joomla!, Wordpress y Prestashop) y Mantenimiento ide equipos informáticos y redes.
- May 2012 - Feb 2013** **Full Stack Developer**  
**Be beyond. Mairena del aljarafe, Sevilla**  
Programador único para el desarrollo de dos proyectos en PHP, Javascript, y Bootstrap.
- Feb 2009 - May 2012** **Desarrollador web**  
**Be beyond. Mairena del aljarafe, Sevilla**  
Durante este primer periodo en be beyond, mis funciones principales son el diseño y desarrollo web y la gestión de hostings y dominios.
- Sep 2006 - Feb 2009** **Desarrollador web**  
**Freelance, Sevilla**  
Diseñador web freelance, alternando con proyectos de diseño gráfico y programación.
- Ene 2006 - Sep 2006** **Full Stack Developer**  
**Asoc. Diversidad y Desarrollo. San Juan de Aznalfarache, Sevilla**  
Desarrollador principal para proyecto "Observatorio sobre igualdad de oportunidades de genero en el Servicio Andaluz de Empleo" , adjudicado por la Junta de Andalucía en 2005. Desarrollo en PHP, MySQL y Javascript.

## Educación

- Sep 2003 - Jul 2005** **Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas**  
**Escuela Virgen de Guadalupe , Badajoz.**  
FCT realizado en la sede del Instituto Nacional Meteorológico en Badajoz, España.

## Cursos

- 2018**
- ReactJS** - Udemy
  - React-Native** - Imagina Formación
  - Desarrollo de Apps Móviles** - UCM / Google Activate
- 2016**
- Symfony Framework** - Educa Training
  - Joomla! Framework** - Educa Training
  - Cordova/Phonegap** - Educa Training